

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA  
Provincia di Napoli



**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO**



**INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA  
DI PIAZZA XXVII GENNAIO E STRADE ANNESSE**

*Analisi nuovi prezzi*

TAVOLA n. 18

*Progettista*

ING. PIETRO D'ORAZIO S.R.L.S.

*Tecnico designato progettazione*

ARCH. LUIGI CESARO

IL R.U.P.  
UFFICIO TECNICO COMUNALE

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_001	ANALISI PREZZO							
	Descrizione della lavorazione						u.m.	
	Impianto di fontana ornamentale a pavimento (a raso) del tipo Nettuno-OPPO o similare, composto da: N. 10 gruppi di erogazione da incasso per fontane Floor-Kit/LED9T-C, ugello Spring SP-10 getto hmax = 2,5 m, proiettore sommersibile LED 9W. Elettropompa WL 40-125/15, potenza 1,5 kW. Collettore di mandata per fontane in acciaio Inox. Gruppo di controllo livello elettronico CL 30/22; filtro per ricircolo EBF-1500; filtro di sicurezza FS-23; griglia di raccolta Inox GRID C-40; bocca di troppo pieno antiodore CL 24/14. Quadro elettrico di protezione, comando e programmazione oraria elettropompa e proiettori; alimentatore proiettori ALF-100. Comprensivo di ogni lavorazione e materiale di raccorderia per dare il lavoro finito e funzionante.						corpo	
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.		
						MO (%)	SIC (%)	
						7,96	0,7	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>							
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>							
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	32,00	958,08			
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	32,00	890,88			
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	32,00	802,88			
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 2 651,84</b>			
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>							
2.1	Gruppo di erogazione da incasso fontane "Floor-Kit/LED9T-C"	cad	915,00	10,00	9200,00			
2.2	Collettore di mandata per fontane in acciaio Inox.	corpo	1 270,00	1,00	1300,00			
2.3	Elettropompa centrifuga monoblocco orizzontale "WL40-125/15":	cad	1 100,00	1,00	1150,00			
2.4	Per impianto Elettrico: Alimentatore da esterno "ALF-100" per proiettori fontane e Quadro elettrico di protezione e comando in cassa metallica verniciata, protezione IP54, alimentazione 230/400 V AC.	corpo	1 230,00	1,00	1280,00			
2.5	Impianto di ricircolo e scarico vasca: - Filtro per ricircolo acqua fontana "EBF-1500", in acciaio Inox. - Filtro di protezione addizionale "FS-23", in acciaio Inox. - Gruppo di controllo elettronico livello a due funzioni per fontane "CL 30/22". - Griglia di raccolta acqua di ricircolo per fontane "GRID C-40". - Bocca di scarico troppo pieno con valvola antiodore "CL 24/14"	corpo	3 345,00	2,00	6750,00			
2.6	tubi, raccordi, valvole ecc	corpo	2 500,00	1,00	2650,00			
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 22 330,00</b>			
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>							
	Autocarro (4%)	%	22 330,00 €	0,040	893,20			
					0,00			
					0,00			
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 893,20</b>			
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 25 875,04</b>			
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>							
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 25 875,04	€ 4 398,76			
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 4 398,76	€ 219,94			
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 30 273,80	€ 3 027,38			
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 33 301,18</b>			

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

<b>NP_002</b>	<b>ANALISI PREZZO</b>	
	Descrizione della lavorazione	u.m.
	<p>Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di travertino o equivalente (con assetto tagliato e squadrata su tutte e sei le facce, con lavorazione a FILO SEGA - 40 x 80 cm - spess. 6 cm).                      Compresa la malta di allettamento cementizia 6/8 cm di spessore, la battitura e livellazione con attrezzature meccaniche e/o manuali, l'intasamento dei giunti con sabbia e cemento, la pulizia superficiale per la rimozione di eventuali detriti, gli oneri per il carico e trasporto del materiale a piè d'opera, gli eventuali tagli e lavorazioni per gli adeguamenti necessari all'inserimento di manufatti superficiali (quali griglie singole o continue, aiuole, chiusini, caditoie, fontanelle, etc.), i raccordi agli elementi di contorno e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.                      Altre caratteristiche del prodotto:                      - Antiscivolo, antidrucciolo, antigelo, resistente al cloro</p>	m2

	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						<b>9,01</b>	<b>0,7</b>
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,25	7,49		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,25	6,27		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 13,76</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Sabbia di cava lavata e vagliata	mc	25,65 €	0,10	2,57		
2.2	Cemento in sacchi tipo 325	100 kg	10,41 €	0,15	1,56		
2.3	travertino	mq	90,00 €	1,00	90,00		
2.4	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 kg	mc	93,68 €	0,03	2,81		
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 96,94</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Betoniera ad azionamento elettrico (capacità 350 l)	ora	55,96 €	0,010	0,56		
3.2	Compatatore e livellatore a piastra vibrante da 500 kg	ora	31,83 €	0,050	1,59		
3.3	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
3.4							
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 7,96</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 118,65</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	<b>17,00</b>	<b>€ 118,65</b>	<b>€ 20,17</b>		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	<b>5,00</b>	<b>€ 20,17</b>	<b>€ 1,01</b>		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	<b>10,00</b>	<b>€ 138,82</b>	<b>€ 13,88</b>		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 152,71</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 468 - 01 - 0924024 - Ingresso - 27/12/2022 - 16.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_003	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Lastricato di nuovi basole (pietra lavica dell'Etna) scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, delle dimensioni: cm 30 x cm 60, spessore cm 8, posta in opera su massetto composto da cemento Portland 325 posato a 300 kg/mc, sabbia avente granulometria assortita composta da 0 e 4 mm, e calce idrata nella quantità di 100kg/mc il tutto mescolato in modo da ottenere una consistenza di semisecca-terra-umida, ed avente uno spessore medio di circa cm 10, . Il massetto sarà coperto con spolvere di cemento per creare l'ancoraggio della lastra al massetto, previa bagnatura abbondante delle lastre prima della posa in opera che dovrà essere eseguita a perfetta regola d'arte, compreso la sigillatura dei giunti tra le lastre (almeno 5mm). Con basole di I scelta di spessore pari a 12 cm						m2
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						11,72	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
	1.1 operaio specializzato	ora	29,94 €	0,35	10,48		
	1.2 operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
	1.3 operaio comune	ora	25,09 €	0,35	8,78		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 19,26</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
	2.1 Malta dosata a 300 kg di cemento per 1,00 mc di	mc	91,03 €	0,10	9,10		
	2.2 Cemento in sacchi tipo 325	100 kg	10,41 €	0,05	0,52		
	2.3 Lastre sp. 10-14 cm	mq	90,00 €	1,01	90,90		
	2.4						
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 100,52</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
	3.1 Betoniera ad azionamento elettrico (capacità 350 l)	ora	55,96 €	0,010	0,56		
	3.2 Compatatore e livellatore a piastra vibrante da 500 kg	ora	31,83 €	0,050	1,59		
	3.3 Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
	3.4						
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 7,96</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 127,74</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
	B1 SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 127,74	€ 21,72		
	B2 DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 21,72	€ 1,09		
	B3 UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 149,46	€ 14,95		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 164,41</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 468 - 01 - 0924024 - Ingresso - 27/12/2022 - 16.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

<b>NP_004</b>	<b>ANALISI PREZZO</b>	
	Descrizione della lavorazione	u.m.
	Terra di coltivo, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi, per riporti di modeste quantità (sino a 10 mc) in area verde	m3

	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						21,15	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,10	2,99		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,10	2,51		
	<i>Totale Manodopera</i>				<b>€ 5,50</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Terra di coltivo	mc	6,00 €	1,00	6,00		
2.2							
2.3							
2.4							
	<i>Totale Materiale</i>				<b>€ 6,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,150	8,71		
3.2							
3.3							
3.4							
	<i>Totale attrezzature ed oneri</i>				<b>€ 8,71</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 20,22</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	<b>17,00</b>	<b>€ 20,22</b>	<b>€ 3,44</b>		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	<b>5,00</b>	<b>€ 3,44</b>	<b>€ 0,17</b>		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	<b>10,00</b>	<b>€ 23,65</b>	<b>€ 2,37</b>		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 26,02</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 466 - 01 - 0924024 - Ingresso - 27/12/2022 - 16.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_005	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Dissuasore traffico Sferico in cemento diametro Ø cm 50 con finitura Grigio travertino.						cad
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						1,39	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,05	1,50		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,05	1,25		
	<i>Totale Manodopera</i>				<b>€ 2,75</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Dissuasore sferico in cemento Ø 50 cm	cad	145,00 €	1,00	145,00		
2.2							
2.3							
2.4							
	<i>Totale Materiale</i>				<b>€ 145,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
3.2							
3.3							
3.4							
	<i>Totale attrezzature ed oneri</i>				<b>€ 5,81</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 153,56</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 153,56	€ 26,11		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 26,11	€ 1,31		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 179,66	€ 17,97		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 197,63</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 466 - 01 - 0924024 - Ingresso - 27/12/2022 - 16.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_006	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Rimozione pali illuminazione pubblica varie altezze (fino a 10 ml di altezza), previo smontaggio corpo illuminante, compreso demolizione plinto, disfacimento dei cavi e il carico e trasporto a luogo di deposito provvisorio per agevolare il loro riutilizzo. Nello specifico, la lavorazione comprende: -disarmo di tutti i collegamenti dalla linea elettrica esistente; -rimozione dell'apparecchio illuminante, del palo e loro deposito in luogo indicato dalla D.L. per il successivo recupero (compreso il icolloccamento del palo, compreso ogni onere per ripristinare il funzionamento dell'apparecchio illuminante e delle morsettiere ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte); -demolizione del plinto esistente (o se possibile, recupero e riutilizzo) e opere correlate. Sono inoltre compresi e compensati tutti gli oneri per dare l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti, compresi inoltre gli oneri per il trasporto e il conferimento in discarica autorizzata delle rimanenze o risultanze, indennità comprese.						corpo
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						44,99	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	4,00	119,76		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	4,00	100,36		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 220,12</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	demolizioni e disarmi, ecc..	corpo	140,00 €	1,00	140,00		
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 140,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 100 a 140 q.li	ora	54,770	0,150	8,22		
	Indennità discarica autorizzata	corpo	6,000	1,000	6,00		
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 20,02</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 380,14</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 380,14	€ 64,62		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 64,62	€ 3,23		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 444,77	€ 44,48		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 489,24</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - G.F.166 - 01 0091024 - Ingresso - 27/12/2002 - 16.13





**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_008	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Rimozione e rimissione in opera di chiusino stradale di qualsiasi materiale, necessario per lo spostamento in quota ed il conseguente livellamento con la pavimentazione esistente e/o futura, compreso la rimozione del manufatto, la maneggiatura, le opere murarie occorrenti per la messa a quota, l'impiego di malta tissotropica a ritiro controllato, a presa ed indurimento rapidi, per la riparazione del calcestruzzo ed il fissaggio di pozzetti, chiusini stradali ed arredi urbani, impastata con idonei inerti e sabbia; compreso, altresì, la ricostruzione della eventuale soletta esistente fino ad una superficie di 0.35 mq con la malta di cui sopra, la fornitura e posa in opera di tondini di acciaio FeB44K, le opere provvisorie, i mezzi meccanici occorrenti, la manodopera, la fornitura e posa in opera di tutti i materiali. Sono compresi nel presente articolo, anche i seguenti oneri: - Prelievo, carico su automezzo e trasporto sino alla discarica autorizzata di materiale di risulta; - Disagio per la presenza di sottoservizi di ogni tipologia, e a qualsiasi altezza; - Aggottamento e allontanamento delle eventuali acque, anche luride, presenti nello scavo; - Oneri di smaltimento comprovati da bolla di smaltimento conforme ai disposti legislativi; - Ripristino della segnaletica stradale esistente conformemente al codice della strada; - Ogni eventuale onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Per manufatti di dimensioni esterne fino a 120 x 120 cm						corpo
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						54,31	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	2,50	74,85		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	2,50	69,60		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	2,50	62,73		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 207,18</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Mattoni pieni di laterizio e materiali vari	corpo	25,00 €	1,00	25,00		
2.2	malta tissotropica a ritiro controllato del tipo, o similare "MAPEI Mapegrout Tissotropico" Kg.25 malta a ritiro fibrorinforzata	corpo	15,00 €	1,00	15,00		
2.3	Calcestruzzo per posa Rck 15	mc	70,10 €	0,25	17,53		
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 57,53</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,08 €	0,20	11,62		
3.2	Betoniera fino 500l con motore elettrico	ora	26,81 €	0,30	8,04		
3.3	Indennità discarica autorizzata	corpo	5,00 €	1,00	5,00		
3.4	martello demolitore	ora	47,42 €	0,10	4,74		
3.5	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	ora	23,06 €	0,10	2,31		
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 31,71</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 296,41</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 296,41	€ 50,39		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 50,39	€ 2,52		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 346,80	€ 34,68		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 381,48</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 496 - 01 - 0041004 - Ingresso - 27/12/2022 - 10.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_009	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Zanella stradale in pietra Apricena, incavata a filo sega, bocciardata nelle parti piene e levigata nella parte incavata, per lo scolo d'acque meteoriche, dimensioni cm 50x cm50 x cm6, fornita e posta in opera secondo le pendenze delle caditoie, poste su letto di malta formata da sabbia, cemento e calce idrata (con rete elettrosaldata). Comprensivo di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita ad opera d'arte. (rete elettrosaldata pagata a parte).						m
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						7,95	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,10	2,99		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,10	2,51		
	<i>Totale Manodopera</i>				<b>€ 5,50</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Zanella incavata a fili sega	m	35,00 €	1,00	35,00		
2.2	massetto	mq	15,00 €	0,50	7,50		
	<i>Totale Materiale</i>				<b>€ 42,50</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
					0,00		
					0,00		
	<i>Totale attrezzature ed oneri</i>				<b>€ 5,81</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 53,81</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 53,81	€ 9,15		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 9,15	€ 0,46		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 62,96	€ 6,30		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 69,25</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 166 - 01 - 0091024 - Ingresso - 27/12/2002 - 10.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_010	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Rimozione e rimissione in opera di griglia di qualsiasi materiale, necessario per lo spostamento in quota ed il conseguente livellamento con la pavimentazione stradale esistente e/o futura, compreso la rimozione del manufatto, la maneggiatura, le opere murarie occorrenti per la messa a quota, l'impiego di malta tissotropica a ritiro controllato, a presa ed indurimento rapidi, per la riparazione del calcestruzzo ed il fissaggio di pozzetti, chiusini stradali ed arredi urbani, impastata con idonei inerti e sabbia. Sono compresi nel presente articolo, anche i seguenti oneri: - Prelievo, carico su automezzo e trasporto sino alla discarica autorizzata di materiale di risulta; - Disagio per la presenza di sottoservizi di ogni tipologia, e a qualsiasi altezza; - Aggotamento e allontanamento delle eventuali acque, anche luride, presenti nello scavo; - Oneri di smaltimento comprovati da bolla di smaltimento conforme ai disposti legislativi; - Ripristino della segnaletica stradale esistente conformemente al codice della strada; - Ogni eventuale onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Per manufatti di dimensioni esterne fino a 60x60 cm						corpo
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						29,90	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,50	14,97		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,50	12,55		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 27,52</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Mattoni pieni di laterizio e materiali vari	corpo	25,00 €	0,50	12,50		
2.2	malta tissotropica a ritiro controllato del tipo, o similare "MAPEI Mapegrout Tissotropico" Kg.25 malta a ritiro fibrorinforzata	corpo	15,00 €	0,50	7,50		
2.3	Calcestruzzo per posa Rck 15	mc	70,10 €	0,15	10,52		
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 30,52</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,08 €	0,10	5,81		
3.2	Betoniera fino 500l con motore elettrico	ora	26,81 €	0,15	4,02		
3.3	Indennità discarica autorizzata	corpo	5,00 €	0,50	2,50		
3.4	Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	ora	23,06 €	0,05	1,15		
3.5							
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 13,48</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 71,51</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 71,51	€ 12,16		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 12,16	€ 0,61		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 83,67	€ 8,37		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 92,04</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 496 - 01 - 0041004 - Ingresso - 27/12/2022 - 10.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_011	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Rivestimento di panchine con lastre di pietra travertino bianco e/o lastra di pietra lavica, a forma irregolare, spessore cm3, compreso la pulizia delle pareti e la stesa di adeguato collante. Compreso fuga ed ogni altro onere e magistero.						mq
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						9,15	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,10	2,99		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,10	2,51		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 5,50</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	lastra di travertino bianco spess. cm. 3 ql	mq	30,00 €	1,00	30,00		
2.2	malta (sabbia e cemento a ql. 2.5)	mc	55,28 €	0,08	4,15		
2.3	collante	kg	0,50 €	2,50	1,25		
2.4							
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 35,40</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,100	5,81		
3.2							
3.3							
3.4							
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 5,81</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 46,71</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 46,71	€ 7,94		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 7,94	€ 0,40		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 54,65	€ 5,46		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 60,11</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 468 - 01 - 0924024 - Ingresso - 27/12/2022 - 16.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

<b>NP_012</b>	<b>ANALISI PREZZO</b>	
	Descrizione della lavorazione	u.m.
	Espianto e reimpianto di palma in luogo indicato dalla Direzione dei Lavori. I lavori comprendono lo scavo (con zolla più grande possibile) il taglio delle radici (senza strappi) la pulizia e il carico della palma per trasporto in luogo indicato dalla DD.LL. per nuova messa a dimora <sup>2</sup> , in buche di accoglimento, da eseguirsi nel minor tempo possibile. Sono compresi i sistemi di sostegno, l'assistenza tecnica per tutta la durata del cantiere per assicurare il pieno ripristino delle capacità di autosostentamento degli alberi, le operazioni di irrigazione, concimazioni e ogni altro accorgimento, al fine di garantire la buona riuscita dell'operazione. Compreso ogni onere e magistero.	corpo

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 488 - 01 - 0021024 - Ingresso - 27/12/2022 - 10:13

	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						37,96	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	8,00	239,52		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	8,00	222,72		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	8,00	200,72		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 662,96</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	materiali di consumo e piccole attrezzature	corpo	144,81 €	1,00	144,81		
2.2							
2.3							
2.4							
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 215,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	3,000	174,24		
3.2	gru semovente	ora	79,36 €	2,35	186,50		
3.3	Nolo a caldo per terna senza martello	ora	42,550	2,35	99,99		
3.4							
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 460,73</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 1 268,49</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 1 111,99	€ 215,64		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 189,04	€ 10,78		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 1 301,02	€ 148,41		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 1 632,55</b>		

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_013	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Sostegno del tipo tubolare di ferro zincato per segnali stradali dello spessore di mm 3, con diametro di 60 mm e di altezza da fino a 3 m, compreso lo scavo, il calcestruzzo e ogni altro oneri per il lavoro compiuto.						corpo
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						26,70	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,10	2,99		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,15	3,76		
	<b>Totale Manodopera</b>					<b>€ 6,76</b>	
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Scavo, calcestruzzo, palo, ecc	corpo	10,00 €	1,00	10,00		
	<b>Totale Materiale</b>					<b>€ 10,00</b>	
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,050	2,90		
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>					<b>€ 2,90</b>	
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>					<b>€ 19,66</b>	
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 19,66	€ 3,34		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 3,34	€ 0,17		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 23,00	€ 2,30		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 25,30</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - G.F.166 - 01 00F1024 - Ingresso - 27/12/2002 - 10.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_014	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione per arredo urbano 4000 K con ottica per illuminazione stradale e con sorgente luminosa LED da 4.720 lm, conforme alla Norma EN 60598-1 e altre particolari della stessa sezione, tipo MOD 2.0 URBAN 200 OF2H1 4.7-2M con ottica S05 della AEC Illuminazione o similare.						cad
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						8,86	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	1,00	29,94		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	1,00	25,09		
	<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 55,03</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Apparecchio di illuminazione AEC MOD 2.0 URBAN 200 OF2H1 4.7-2M con ottica STU-M	cad	335,00 €	1,00	335,00		
2.2	Mensola TP	cad	65,00 €	1,00	65,00		
	<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 400,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,050	2,90		
	Piattaforma aerea	ora	48,800	0,500	24,40		
	<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 27,30</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 482,33</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	17,00	€ 482,33	€ 82,00		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	5,00	€ 82,00	€ 4,10		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	10,00	€ 564,33	€ 56,43		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>		€		<b>€ 620,76</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 406 - 01 - 0021024 - Ingresso - 27/12/2022 - 10.13

**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_015	ANALISI PREZZO						
	Descrizione della lavorazione						u.m.
	Sostegno per il montaggio a testa palo e/o a collare, ad altezza nominale di 5,0 metri, degli apparecchi di illuminazione, tipo PM5 della A.E.C. Illuminazione o similare						cad
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						13,20	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	1,00	29,94		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	1,00	25,09		
	<i>Totale Manodopera</i>				<b>€ 55,03</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Palo 5,5 metri verniciato	cad	205,00 €	1,00	205,00		
2.2	Portello di chiusura e morsettiera	cad	35,00 €	1,00	35,00		
2.3	Sabbia di fiume lavata	mc	12,81 €	0,05	0,64		
2.4	malta	mc	53,20 €	0,01	0,53		
	<i>Totale Materiale</i>				<b>€ 241,17</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autogru con gru telescopica portata fino a 20 tonnellate	ora	79,010	0,350	27,65		
	<i>Totale attrezzature ed oneri</i>				<b>€ 27,65</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 323,86</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	<b>17,00</b>	<b>€ 323,86</b>	<b>€ 55,06</b>		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	<b>5,00</b>	<b>€ 55,06</b>	<b>€ 2,75</b>		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	<b>10,00</b>	<b>€ 378,91</b>	<b>€ 37,89</b>		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	€			<b>€ 416,80</b>		

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C.F. 408 - 01 - 0021024 - Ingresso - 27/12/2022 - 10.13



**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

NP_016	ANALISI PREZZO								
	Descrizione della lavorazione							u.m.	
	<p>Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina con piedistallo idoneo a contenere apparecchiature elettriche tipo conchiglia modello BVT /T-P dimensioni indicative da 517x543x260mm, grado di protezione pari a IP44, con porta cieca e blocco a chiave, piedistallo completo di accessori. L'armadio sarà posizionato su zoccolo in Cls da 20 cm.</p> <p>La posa comprende la fornitura dei materiali di fissaggio, piastra interna in materiale isolante, il quadro elettrico preassemblato per impianti di pubblica illuminazione, gli allacciamenti elettrici del quadro, di terminazione dei conduttori elettrici, recupero e trasporto in discarica dei materiali di risulta.</p> <p>Compreso di interruttore crepuscolare e interruttore orario giornaliero, contattore adeguato alla potenza del carico, commutatore a 3 posizioni accensione automatica, spento e acceso, morsettiera ingresso e uscita per un circuito luce: potenza nominale del carico 15 kW, con interruttore generale magnetotermico 4 x 32 A completo di bobina di sgancio, relè differenziale regolabile autoripristinante con TA, 1 portafusibile sezionatore tetrapolare 50 A, 1 portafusibile sezionatore bipolare 32 A. Compreso di ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa e pronto all'uso.</p>							corpo	
	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.			
						MO (%)	SIC (%)		
						1,28	0,7		
	<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>							
	<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>							
	1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,50	14,97			
	1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00			
	1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,50	12,55			
		<b>Totale Manodopera</b>				<b>€ 27,52</b>			
	<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>							
	2.1	Basamento ARE/BS in vetroresina	cad	120,00 €	1,00	120,00			
	2.2	Contenitore in vetroresina dim. 517x543x260 mm con chiave	cad	150,00 €	1,00	150,00			
	2.3	Quadro elettrico preassemblato per impianti di pubblica illuminazione, base cls, minuteria, ecc...	corpo	1 350,00 €	1,00	1350,00			
	2.4								
		<b>Totale Materiale</b>				<b>€ 1 620,00</b>			
	<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>							
	3.1	Autocarro ribaltabile da 11 mc	ora	58,080	0,50	29,04			
		<b>Totale attrezzature ed oneri</b>				<b>€ 29,04</b>			
		<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 1 676,56</b>			
	<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>							
	B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	<b>17,00</b>	<b>€ 1 676,56</b>	<b>€ 285,01</b>			
	B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	<b>5,00</b>	<b>€ 285,01</b>	<b>€ 14,25</b>			
	B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	<b>10,00</b>	<b>€ 1 961,57</b>	<b>€ 196,16</b>			
	<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>			€	<b>€ 2 157,73</b>			

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C. F488 - 01 - 0021024 - Ingresso - 27/12/2022 - 10:13



**Comune di Monte di Procida**

Provincia di Napoli

<b>NP_018</b>	<b>ANALISI PREZZO</b>	
---------------	-----------------------	--

	Descrizione della lavorazione	u.m.
--	-------------------------------	------

	<p>Fornitura e posa in opera di faretto segnapasso verticale del tipo "Disano BOX 1 1606 FLC 1X18L CELL GRIGIO" o prodotto similare, dalle seguenti caratteristiche:                  CORPO: Rettangolare in nylon f.v., colore grigio RAL 7035 infrangibile stabilizzato ai raggi UV CORNICE: In ASA stabilizzato ai raggi UV, colore grigio RAL 7045                  DIFFUSORE: In policarbonato infrangibile ed autoestinguente V2, stabilizzato ai raggi UV.                  RIFLETTORE: In policarbonato bianchissimo infrangibile ed autoestinguente V2, stabilizzato ai raggi UV.                  PORTALAMPADA: In policarbonato e contatti in bronzo fosforoso                  CABLAGGIO: Alimentazione 230V/50Hz. Cavetto rigido sezione 0.50 mm2.                  Morsettiera 2P con massima sezione dei conduttori ammessa 2.5 mm2.                  EQUIPAGGIAMENTO: Guarnizione di tenuta in gomma. Con piastra di cablaggio in policarbonato                  NORMATIVA: Prodotti in conformità alle vigenti norme EN60598-1 CEI 34-21, sono protetti con il grado IP65IK08 secondo le EN 60529. Installabili su superfici normalmente infiammabili. In classe doppio isolamento.x                  Comprensivo dei lavori necessari determinazione foro per l'incasso del faretto, minuterie e accessori necessari e di ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.</p>	corpo
--	---	-------

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA - C. F48B - 01 - 0041024 - Ingresso - 27/12/2022 - 10:13

	DESCRIZIONE	Unità Misura	Prezzo Unitario	Quant.	Totale	Incid.	
						MO (%)	SIC (%)
						14,78	0,7
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>MANO D'OPERA</b>						
1.1	operaio specializzato	ora	29,94 €	0,30	8,98		
1.2	operaio qualificato	ora	27,84 €	0,00	0,00		
1.3	operaio comune	ora	25,09 €	0,30	7,53		
	<i>Totale Manodopera</i>				<b>€ 16,51</b>		
<b>A2</b>	<b>MATERIALI</b>						
2.1	Faretto segnapasso, minuterie, ecc..	corpo	70,00 €	1,00	70,00		
2.2							
2.3							
	<i>Totale Materiale</i>				<b>€ 70,00</b>		
<b>A3</b>	<b>ATTREZZATURE ED ONERI</b>						
3.1	Autocarro	ora	58,080	0,005	0,29		
3.2							
	<i>Totale attrezzature ed oneri</i>				<b>€ 0,29</b>		
	<b>TOTALE A (costo diretti)</b>				<b>€ 86,80</b>		
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
B1	SPESE GENERALI (INCIDENZA SUL TOTALE A)	%	<b>17,00</b>	<b>€ 86,80</b>	<b>€ 14,76</b>		
B2	DI CUI PER SICUREZZA (INCIDENZA SU B1)	%	<b>5,00</b>	<b>€ 14,76</b>	<b>€ 0,74</b>		
B3	UTILI (INCIDENZA SU A+B1)	%	<b>10,00</b>	<b>€ 101,56</b>	<b>€ 10,16</b>		
<b>C</b>	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE (A+B1+B3)</b>	<b>€</b>			<b>€ 111,71</b>		